[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 19 »  05     2023г.
                                                                                                                                                                             №   573

В связи с проведением на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей 1 июня 2023 года, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Утвердить план районных культурно-массовых мероприятий (Приложение № 1).
2. Отделу культуры (Леднева Е.Н.) организовать проведение праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района принять активное участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий согласно утвержденной программе.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» Шарову С.И. обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий.
5. Отделу спорта, туризма, молодежной политики и информационного сопровождения администрации муниципального района (Рысина О.А.): разместить план праздничных мероприятий в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района, в районных СМИ.

6. Редакции газеты «Людиновский рабочий» (Пронин И.Ф.): организовать работу по своевременному опубликованию плана праздничных мероприятий в районных СМИ.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Макарову И.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  администрации

муниципального района                                                                                                          Д.С. Удалов

                                    Приложение  №1

                                                                 к постановлению администрации

                                                 муниципального района

                                                                               «Город Людиново и Людиновский район»

                                                                            от « 19 » 05  № 573
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЁННЫХ МЕЖДУНАРОДНОМУ ДНЮ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ» (01 июня 2023)

№
Дата и время проведения
Наименование мероприятия
Место проведения
Ответственный

1

26.05.2023 – 01.06.2023
Галерея работ ко Дню защиты детей «Небо голубое, мирное такое…»

МКУДО

«ДШИ № 1»,

г. Людиново,

ул. Крупской, д. 1

МКУДО

«ДШИ № 1»

2

01.06.2023

10.00

Развлекательная программа

«На всех парусах в лето»
Центральная районная детская библиотека
МКУК «Людиновская ЦБС»
3

01.06.2023

10.00
Мастер – класс «Голубь мира»

Городская библиотека №1 г. Людиново, ул. Щербакова 3/1
МКУК «Людиновская ЦБС»
4

01.06.2023

10.00
Конкурс рисунков на асфальте «Пусть всегда будет солнце»
Букановская сельская библиотека, ул.40 лет Победы,5
МКУК «Людиновская ЦБС»
5

01.06.2023

10.00
Дворик детства «Пусть детство звонкое смеётся»
Городская библиотека №2 г. Людиново, ул. Щербакова 3/1
МКУК «Людиновская ЦБС»
6

01.06.2023

10.00
Праздничное шоу «День защиты детей – день веселых затей»
Центральная  районная библиотека, г. Людиново, ул. Энгельса,9
МКУК «Людиновская ЦБС»
7

01.06.2023

11.30

Развлекательная программа «Ура каникулы!»

д. Савино

автоклуб

МКУ «ЦКР» ПЦК
8

01.06.2023

12.00
Праздник детства: «Счастье, солнце, дружба – вот что детям нужно»
Зареченская сельская библиотека

Село «Заречный», ул. Школьная д.3
МКУК «Людиновская ЦБС»
9

01.06.2023

12.00

Развлекательная программа

«Живет на всей планете народ веселый дети»

Уличная площадка дома культуры

МКУ «ЦКР» Букановский СДК

10

01.06.2023

12.00

Игротека «Царство-государство маленьких детей»

МКУ «ЦКР»

Игнатовский СДК

МКУ «ЦКР»

Игнатовский СДК

11

01.06.2023

14.00

Игровая программа

«Пусть детство звонкое

смеётся»
Войловская сельская библиотека, д. Войлово, ул. Центральная, 1
МКУК «Людиновская ЦБС»
12
01.06.2023

15.00

Игровая программа «Весёлое путешествие»

МКУ «ЦКР» Заболотский СДК

МКУ «ЦКР» Заболотский СДК

13

01.06.2023

15.00
Детский праздник «Да здравствует детство!»
МКУ «ЦКР» Манинский СДК
МКУ «ЦКР» Манинский СДК
14
01.06.2023

16.00

Игротека ко Дню защиты детей

«Летний кавардак!»

МКУ «ЦКР»

Площадка у ЦСДК с.Заречный

МКУ «ЦКР» ЦСДК с. Заречный
15
01.06.2023

18.00

Детская развлекательно-игровая программа «ДетСкотека»

Городской парк культуры и отдыха

МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

16
01.06.2023

18.00

Детский праздник «#РАСКАЧАЙЛЕТО»
Лесопарк мкр. Сукремль
МКУК «Районный Дом культуры»

· в программе возможны незначительные изменения

О проведении мероприятий Международного дня защиты детей в 2023 году